Vix edendo tempus datum est (*on avait à peine*).

Vah, non otium mihi est te auscultandi (*je n'ai pas le temps*).

Eiusmodi fabulas per otium legatis (*dans le temps libre*).

Hoc mihi transcribes, quando otium tibi erit (*tu auras le temps*).

De hac re alias, cum plus otii nacti erimus.

De hac re posterius, si superest nobis otium.

Tu satis habuisti temporis ad omnia ediscenda.

Nobis otium non est fabulandi.

Vix his rebus exscribendis tempus datum est (*on a à peine le temps*).

Liberum vobis tempus datur ad legendum.

Vacatne tibi mihi operam dare (praebere — *rendre un service*) ?

Mihi certe vacat.

Audi, si vacat audire.

Tempore egeo (*le temps me fait défaut*).

Impeditus sum negotiis (*je n'ai pas le temps*).

Tu certe spatium habes ad ludendum.

Vix spatium fuit ad surgendum (*on avait à peine le temps*).

Spatium nactus, paucas paginas legi.

A corrigendo brevitate temporis excluditur (*il n'a pas de temps de corriger*).

Deest mihi opera (*je n'ai pas le temps, loisir*).

Estne tibi operaे (*as-tu le temps*) ?

Non est mihi operaе.

Otium non habeo ad venandum.

Veni, si forte vacas.

Nemo nobis tempus (spatium) dat respirandi (*ou ad*).

Dabo tibi spatium, quo possis absolvere pensum.

Relinquam tibi tempus ad cogitandum (recordandum — *laisser, donner*).

Vobis moram dedi (tempus — *accorder*).

Unusquisque sibi tempus sumat ad hanc rem (*prendre du temps*).

Spatium sumam ad cogitandum.

Qui pensum absolvere non poterit, spatium sibi postulet (*demander du temps*).

Res jam non ultra cunctationem recipit (*il n'y a plus de temps à perdre*).

Non nunc tibi cunctandi copia est.

Non est mora libera nobis.

Tempori parce ; tempus tibi vilissimum esse videtur.

Tu tempus perdis.

Jacturam temporis facis (*perdre*).

Operam et oleum perdidi.

Tu tempus teris nugando (in nugando).

Tempus bene locasti (collocasti) in legendo.

Tempus praeterit, transit, fugit, aufugit, labitur.

Dies unus intercessit.

Librum sextum anno praeterito (priore, superiore) legimus.

Moneo vos, ne tempus (horas) perdatis (*bien employer*).

Nolite tempus amittere (tempus dimittere).

Ordine servato multum temporis lucrabimini (*gagner*).

Hoc argumentum (*sujet*) mora eget (*demande du temps*).

Erit illud tempus, cum vos poeniteat (*le temps viendra*).

Discite dum est tempus.

Venit tempus libere loquendi (*le temps est venu*).

Quaestio est longi temporis (*qui exige beaucoup de temps*).

Tempus postulat, ut rei finem imponamus.

Heus maturato opus est (*il est grand temps*).